исх. №				
от «»	·	201	г.	antifering and the state of the

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07 Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е об отложении рассмотрения дела

«03» февраля 2023 года

Дело № 826/22-11

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Е. А. Кушко, продолжив в открытом судебном заседании рассмотрение заявления ликвидируемого должника — Общества с ограниченной ответственностью «Инвест Консалтинг Групп» (г. Тирасполь, ул. Гвардейская, д. 27, к. 69) в лице ликвидационной комиссии при Государственной администрации г. Тирасполь и г. Днестровск (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101) о признании его несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства при участии представителей:

заявителя – Н.А. Лениковой по доверенности от 10 января 2023 года,

кредитора (Налоговой инспекции по г. Тирасполь) — Т. Д. Гниленко по доверенности от 09 января 2023 года,

ОПРЕДЕЛИЛ:

определением от 02 декабря 2022 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее — Арбитражный суд) принято заявление Общества с ограниченной ответственностью «Инвест Консалтинг Групп» (далее — Ликвидируемый должник) в лице ликвидационной комиссии при Государственной администрации по г. Тирасполь и г. Днестровск о признании его несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства.

Указанная информация опубликована в газете «Приднестровье» № 229 (7124) от 09 декабря 2022 года в порядке, предусмотренном статьёй 25 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О несостоятельности (банкротстве)».

Определением Арбитражного суда от 10 января 2023 года судебное заседание по настоящему делу назначено на 20 января 2023 года. Рассмотрение дела откладывалось.

В судебном заседании 03 февраля 2023 года Налоговой инспекцией по г. Тирасполь заявлено ходатайство об отложении рассмотрения дела в целях завершения внепланового мероприятия по контролю, проводимого в отношении Ликвидируемого должника на основании Приказа от 14 декабря 2023 года № 769 (с учётом Приказа от 20 января 2023 года № 135).

В соответствии с пунктом 1 статьи 107 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики Арбитражный суд заслушал мнение Ликвидируемого должника, представитель которого не возражал против отложения рассмотрения дела.

Арбитражный суд, учитывая положения подпункта в) пункта 4 статьи 8 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О порядке проведения проверок при осуществлении государственного контроля (надзора)», считает, что имеются основания,

предусмотренные пунктом 1 статьи 109 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики. Таким образом, ходатайство заявителя подлежит удовлетворению.

При удовлетворении ходатайства Арбитражным судом также учтены пункты 1, 2 Разъяснения Пленума Арбитражного суда «О применении норм Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики об отложении судебного разбирательства (статья 109) и соблюдению сроков рассмотрения дела (статья 103)» от 22 мая 2009 года.

На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128, 131 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

ОПРЕДЕЛИЛ:

- 1. Удовлетворить ходатайство Налоговой инспекции по г. Тирасполь.
- 2. Отложить рассмотрение дела № 826/22-11 и назначить судебное заседание на 10 марта 2023 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики

Е. А. Кушко